UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VÀ XÃ HỘI

 Số:             /SLĐTBXH-KHTC            Quảng Bình, ngày      tháng 01  năm 2024

V/v báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị

tại Kết luận thanh tra số 1008/KL-KBQB

ngày 27/12/2023 của KBNN Quảng Bình

    Kính gửi:  Kho bạc nhà nước Quảng Bình

Thực hiện Kết luận thanh tra số 1008/KL-KBQB ngày 27/12/2023 của Kho bạc

nhà nước Quảng Bình về Kết quả Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp

luật về các khoản chi ngân sách nhà nước thực hiện kiểm soát chi qua KBNN, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội báo cáo kết quả thực hiện các nội dung theo kiến nghị

tại Kết luận thanh tra như sau:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã thông báo và thực hiện thu hồi của

các cá nhân liên quan theo kiến nghị, đồng thời nộp vào tài khoản tạm giữ của Kho bạc

nhà nước Quảng Bình, số tiền: 7.297.500 đồng (Kèm giấy nộp tiền ngày 11/01/2024).

2. Về kiến nghị đối với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đối với một số nội

dung liên quan như việc thanh toán một số khoản cho các đối tượng cung cấp hàng hóa,

dịch vụ bằng tiền mặt: từ thời điểm tháng 8 năm 2023 đơn vị đã thực hiện không dùng

tiền mặt đảm bảo theo quy định và hiện nay cơ bản không còn việc chi trả bằng tiền

mặt cho các cá nhận, tổ chức cung cấp hàng hóa, dịch vụ.

3. Đối với một số hạn chế, khuyết điểm trong công tác kế toán, thanh toán và

quản lý tài chính, đơn vị đã nghiêm túc rút kinh nghiệm, chỉ đạo các cá nhân, tổ chức

liên quan khẩn trương rà soát các nội dung thanh toán đảm bảo chấp hành các quy định

của pháp luật về các khoản chi ngân sách nhà nước thực hiện kiểm soát chi qua

KBNN và các chế độ tài chính hiện hành.

Trên đây là kết quả thực hiện các kiến nghị tại Kết luận số 1008/KL-KBNN

ngày 27/12/2023 của KBNN Quảng Bình về Thanh tra việc chấp hành các quy định

của pháp luật về các khoản chi ngân sách nhà nước thực hiện kiểm soát chi qua

KBNN, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VP, KHTC.

    GIÁM ĐỐC

                 Nguyễn Trường Sơn

		sonnt.sld@quangbinh.gov.vn
	2024-01-18T08:32:20+0700

		sld@quangbinh.gov.vn
	2024-01-18T08:53:01+0700

		2024-01-18T08:53:31+0700

		2024-01-18T08:53:45+0700